

Dagsorden til møde i fællesbestyrelsen i Horslunde Landsbyordning

Dato og tid: Onsdag d. 10. marts 2021 kl. 17.00 – 19.00

Sted: Skype møde

Forplejning:

Deltagere: Tina Olsen (forældrerep. skole), Samantha Graakjær (forældrerep. skole), Karina Pedersen (forældrerep. skole), Tina Andresen (forældrerep. skole), Tina Bengtson (forældrerep. dagtilbud), Betina Refsgaard (forældrerep. dagtilbud), Anne-Sophie Weymelka (medarbejderrep. skole), Camilla Schlander (medarbejderrep. dagtilbud) Thyra Søllner (elevrådsrep.), Caroline Prdersen (elevrådsrep.) Mette Gad (Institutionsleder)og Vikki Jensen (landsbyordningsleder)

Fraværende: Bo Rasmussen, Anita Andreasen, Karina Pedersen, Thyra Søllner og Caroline Pedersen

1. Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling:

Generel orientering

Referat:

Godkendt

2. Godkendelse af referat

Sagsfremstilling:

Referat:

Godkendt

3. Orientering fra formanden

Sagsfremstilling:

Klager over madordningen fra flere forældre. Orientering fra bestyrelseskursus.

Referat:

På sidste bestyrelsesmøde blev det nævnt, at forældre havde klaget over madordningen i børnehaven. Formanden i bestyrelsen har efterfølgende fået flere klager fra forældre, der er utilfredse med madordningen.

Det blev besluttet, at institutionslederen i børnehaven laver et skriv i forhold til ovenstående, som bliver lagt på Aula til forældrene.

Institutionslederen i børnehaven er i løbende kontakt med køkkenet i forhold til udviklingen af madtilbuddet i børnehaven.

4. orientering fra elevrådet

Sagsfremstilling:**Referat:**

Elevrådet deltog ikke i mødet.

5. Orientering fra ledelsen

Sagsfremstilling:

Orientering fra ledelsen vedr. dagpleje, børnehave, skole og SFO. Justering af dagplejen, manglende medlemmer i bestyrelsen

Referat:

Horslunde Landsbyordning står overfor endnu en genåbning, som er ved at blive planlagt.

9. kl. er tilbage 50% af tiden dvs. hver anden uge.

5.-8 kl. skal møde i skolen en gang om ugen, forskudt af hinanden og undervisningen foregår udendørs.

I fredags kom besked på Aula vedr. test af elever over 12 år.
Elever over 12 år opfordres til at blive testet.

Testholdet, der tester eleverne, er udsendt af Lolland kommune. Det er medarbejdere i Lolland kommune, der har meldt sig til at være en del af dette.
Der kommer mere information fra staben omkring ovenstående.

Henvendelser vedr. testning sendes videre til Landsbyordningslederen. Det er vigtigt at gøre forældrene opmærksom på, at testning ikke er et krav, men en kraftig opfordring.

Justering af dagplejen:

En dagplejer i Horslunde Landsbyordning valgte at opsige sin stilling januar 2021.
Der er sat en afskedigelsesproces i gang, så vi bliver en dagplejer mindre i Horslunde.

Manglende medlemmer i bestyrelsen:

Landsbyordningslederen har ringet til bestyrelsesmedlemmerne, der endnu ikke har deltaget i bestyrelsesmøderne. Bo Rasmussen og Anita Andreasen har meddelt, at de træder ud af bestyrelsen.

Grundet færre bestyrelsesmedlemmer skal der igen foretages valg. I den forbindelse laves et fællesskriv, som bliver lagt ud i børnehave og dagpleje i håb om at finde forældre, der har lyst til at være en del af Landsbyordningsbestyrelsen.

Der skal også findes fire suppleanter.

6. Timefordelingsplanen

Sagsfremstilling:

Timefordelingsplanen for kommende skoleår skal godkendes, inden næste skoleårs planlægning kan gå i gang.

Referat:

Landsbyordningslederen fortæller om timefordelingsplanen, hvorefter den godkendes.

7. Kvalitetsrapporten

Sagsfremstilling:

Kommentar til kvalitetsrapporten

Referat:

Punktet er udsat. Det aftales, at punktet drøftes inden påske. Landsbyordningsleder indkalder bestyrelsen til møde, hvor kvalitetsrapporten drøftes. Det besluttet at mødet bliver tirsdag d. 23.03.2021 fra kl. 17-18.00.

8. BTU

Sagsfremstilling:

Kommentar til BTU for dagtilbud og skole (brugertilfredshedsundersøgelse), og hvordan får vi flere forældre til at deltage?

Referat:

Drøftet: Årsager til manglende deltagelse i brugertilfredshedsundersøgelsen + løsninger.

Cafemøde: Dialog med forældrene.

Det er vigtigt, at Horslunde Landsbyordning får spredt budskabet til forældrene i forhold til svarprocentens betydning. Det vil give Horslunde Landsbyordning et billede af, hvordan børnene bliver set og hørt, og forældre vil via. BTU kunne få medindflydelse.

9. Ressourcetildeling for dagtilbud

Sagsfremstilling:

Hvordan påvirker minimumsnormeringerne dagtilbuddet? Kommentarer?

Referat:

I børne- og skoleudvalget er der ændret på tildelingen.

Timerne, som Horslunde Landsbyordning har fået, er fordelt til andre institutioner i forhold til børnene, hvilket betyder en halv stilling mindre, tilsvarende antal børn i børnehaven.

En medarbejder i børnehaven har valgt at søge nye udfordringer, derfor er der ikke en afskedigelsesproces i gang.

En medarbejder, som skal stå for overgangsarbejdet fra børnehave til førskole, skal ansættes i SFO'en, da en medarbejder nu skal være fast i børnehaven.

10. Årshjul**Sagsfremstilling:**

Hvad skal på møderne hen over året?

Referat:

Landsbyordningslederen har arbejdet på et forslag, som blev fremlagt på mødet. Forslaget kan løbende bearbejdes.

Det aftales, at bestyrelsen kigger forslaget igennem og kommer med input på næste Landsbyordningsbestyrelsesmøde.

11. Evt.**Sagsfremstilling:****Referat:**

Forældremødet, der afholdes på skolen, i forbindelse med 0. kl. starter, blev drøftet. Grundet nuværende retningslinjer kan der ikke holdes forældremøde på skolen. Der tales om mulighed for, at Landsbyordningsleder og Institutionsleder byder velkommen på parkeringspladen.

Der besluttes, at Tina Bengtson og Tina Olsen repræsenterer Landsbyordningsbestyrelsen første skoledag.

Varighed af bestyrelsesmøderne:

Landsbyordningslederen drøfter med formanden om varighed af bestyrelsesmøderne skal justeres til tre timer. Dette besluttes ved næste Landsbyordningsbestyrelsesmøde.

Der besluttes, at det næste Landsbyordningsbestyrelsesmøde bliver et møde på to timer. (Ud over det ekstraordinære møde af 1 times varighed d. 23. der udelukkende omhandler kvalitetsrapporten)